西暦　2024年02月16日

研究実施許可書

研究責任者　佐々木 愛子　殿

国立成育医療研究センター　理事長
五十嵐　隆

貴殿から申請のあった研究について下記の通り通知します。

受付番号 2019-024

研究課題名 日本における出生前遺伝学的検査の動向調査

審査事項 □研究等の実施の適否

■研究等継続の適否

　□重篤な有害事象

　■研究に関する変更

　□倫理的妥当性・科学的合理性を損なう事実報告

　□研究の実施の適正性・研究結果の信頼を損なう事実報告

□その他

判定 ■許可　　□不許可

備考 （不許可の場合の理由等）

国立成育医療研究センター　倫理_様式９_研究実施許可書
（理事長→研究責任者）

41229435
タイプライターテキスト
75

別記様式第２（第６条関係）

受付番号 ２０２３－１６１

審査結果通知書

通知番号 第２０２３－１６１号

令和 ６年 １月１９日

 申請者

三宅 秀彦  殿

国立大学法人お茶の水女子大学

人文社会科学研究の倫理審査委員会委員長 印

受付番号  ２０２３－１６１

課題名   出生前検査に関する情報提供体制、遺伝カウンセリング体制、支援体制の構

築のための研究

さきに申請のあった上記課題に係る実施計画について、下記のとおり判定したことを通

知します。

記

区分
開催日    令和 ６年 １月１９日

審査日    令和 ６年 １月１９日

判定
非該当   承認   条件付承認   変更の勧告   不承認

理由

又は

勧告

下記の点についてご確認の上、必要な修正を行ってください。

・申請書６．（１）4 行目「研究者には送付先リストのみが名簿を本情報

については、」の箇所は文章要修正でしょうか。

・同（４）3 点目「研究期間」→「研究機関」でしょうか。

41229435
タイプライターテキスト
76

	総括研究報告書
	分担研究報告
	第1グループ
	第2グループ
	第3グループ
	第4グループ
	研究成果の刊行に関する一覧表（該当なし）
	資料１. 研究実施許可書
	資料２. 倫理審査結果通知書